
 

 

 

Kurssikuvaus 

Harjoituksen tavoite Nuoret tunnistavat sopimattomia käyttäytymismalleja. 
Nuoret tietävät palokunnan vastuuhenkilöt ja mahdolliset turvahenkilöt. 
Nuoret perehtyvät SPEKin laatimaan Turvallisesti palokunnassa -ohjeistukseen. 

Harjoituksen kuvaus Pohditaan, millaista on turvallinen palokuntatoiminta. Harjoitellaan konkreettisten 
esimerkkien avulla Turvallisesti palokunnassa -ohjeistusta. Kerrataan nuoriso-
osaston säännöt ja kerrotaan palokunnan vastuu- ja turvahenkilöistä.  

 

 

 

 

 

Nuorten viikkoharjoitukset 

                                 Harjoitus: Turvallisesti palokunnassa -viikkoharjoitus 

Perustiedot 

Harjoituspäivä ja -aika  
 

Harjoituksen kesto yhteensä  
90 min 

Harjoituspaikka  
paloasema  

Harjoitukseen osallistujat  
 

Vaadittu lähtötaso  
 

Harjoituksen järjestäminen 

Harjoituksen suunnittelija Riikka Vihavainen, Juuso Virta ja Outi Kamunen 
 

Harjoituksen johtaja  
 

Harjoituksen kouluttajat  
 

Varusteet 

Kouluttajien varustus Normaali vaatetus 
 

Osallistujien varustus Normaali vaatetus 
 

Tarvittava kalusto Post it -lappuja ja kyniä, taulutusseja tai -liituja, tulostetut tehtäväpaperit, 
numerolaput 1–6. SPEKin tuottama Turvallisesti palokuntatoiminnassa -juliste 
tulostettuna. Nuoriso-osaston säännöt. 

 

Turvallisuus 

Riskiarvio Aihe voi aiheuttaa erilaisia tunteita nuorissa. Tehtävälappujen etsimisessä 
törmäilyn ja kompastumisen mahdollisuus. 

Turvajärjestelyt Aihetta tulee käsitellä sensitiivisesti ja ryhmiä ohjaten. Ohjeistetaan liikkumaan 
rauhallisesti.  

Turvallisesti palokunnassa 
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HARJOITUSSUUNNITELMA 
VAIHE KESTO (min) SISÄLTÖ  

ALOITUS  15 Nimenhuuto ja muut palokunnan alkurutiinit. 
 
Alkuleikki jos halutaan: Esimerkiksi tee vai kahvi -leikki. 
Osallistujat seisovat tilassa vapaasti. Ohjaaja teippaa tai 
merkitsee muulla tavoin keskelle lattiaa rajan ja osoittaa: 
”Tämä puoli on tee, tämä puoli on kahvi. Kumman 
valitset?” Kahvinjuojat siirtyvät omalle puolelleen ja 
teenjuojat omalleen. Sen jälkeen jatketaan huutelemalla 
uusia vaihtoehtopareja osoittaen aina, kumpi puoli on 
kumpi, esim. kissa/koira, aamu-uninen/iltauninen, 
komedia/kauhu, musiikki/liikunta, telkkari/pleikka, 
talvi/kesä jne. Myös nuoret voivat ehdottaa sanapareja. 
 
Kouluttaja/ohjaaja jakaa nuoret 3–4 hengen 
sattumanvaraisiin ryhmiin. 
 
Kirjoitetaan taululle tai vastaavalle:  
Turvallinen palokuntatoiminta  
Mietitään ryhmissä mitä turvallinen palokuntatoiminta 
ryhmän mielestä tarkoittaa. Kirjoitetaan Post it -lapuille 
tai suoraan taululle ryhmän ajatukset.  

 
 

SISÄLTÖ 

 20 Arvotaan ryhmille numerot, joiden avulla he etsivät 
oman/omat turvallisen palokuntatoiminnan numeroidut 
ohjelaput. (Huom! lappuja on kaikkiaan kuusi, 
tavoitteena, että kaikki ohjelaput tulee käsiteltyä eli 
ryhmät voivat etsiä yhden tai useamman lapun sen 
mukaan, kuinka monta ryhmiä on.) Laput voi halutessaan 
viedä ympäri paloasemaa tai pihaa, jos haluaa lisätä 
liikettä.  
 
Ryhmän löydettyä lapun/laput he valmistelevat lyhyen, 
lapussa annettuun ohjeistukseen pohjautuvan esityksen. 
Kouluttajat ohjaavat ryhmiä tarvittaessa. 

 20 Ryhmät esittävät oman esityksensä toisille. Katsojat 
miettivät Turvallisesti palokuntatoiminnassa -julisteen 
avulla esityksen päätteeksi, mihin julisteen ohjeeseen tai 
ohjeisiin esitys liittyi. 

 
 
 
 
 
 

10 Kun kaikkiin turvallisen palokuntatoiminnan ohjeisiin 
liittyvät esitykset on käyty läpi, käydään vielä koko 
ohjeistus kouluttajavetoisesti läpi ja varmistetaan, että 
kaikki ymmärtävät ohjeet. 

 10 Kerrataan nuoriso-osaston yhteiset säännöt tai 
toimintaohjeet. 
 
Esitellään tai kerrataan myös palokunnan vastuuhenkilöt 
ja turvahenkilöt. 
 

 
 
LOPETUS 

 
 
 
 
 

10 Lopuksi ryhmät käyvät täydentämässä taululle mitä on 
Turvallinen palokuntatoiminta. Nostetaan muutamia 
kohtia esiin.  
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

5 Palautteen keruu ja lopetus. 
 
 
 


